
Originale di Determinazione

N. 1032 data 17/08/2022

Reg. AREA-ATTVALCIT 
2022/43
Classifica VII.8

Oggetto: PROGETTO  “SPORT PER TUTTI: SOSTEGNO 
ALLO SVOLGIMENTO DELLA PRATICA 
SPORTIVA DEI MINORI”. APPROVAZIONE 
GRADUATORIA  



IL DIRIGENTE  AREA ATTIVITA' PRODUTTIVE E VALORIZZAZIONE DELLA CITTA'

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 241 del 14/12/2021 ad oggetto “Progetto Sport per 
tutti: sostegno allo svolgimento della pratica sportiva dei minori”; 

PRESO ATTO che con la suindicata Deliberazione:

 sono  stati  approvati  gli  indirizzi  per  l'avvio  del  progetto  “  Progetto  Sport  per  tutti:  sostegno  allo 
svolgimento  della  pratica  sportiva  dei  minori”  che prevede  l'erogazione  di  sussidi  in  favore  delle 
famiglie aventi figli di età compresa dai 6 ai 17 anni che praticano discipline sportive;

 sono state destinate le risorse necessarie per l'attuazione del progetto;

DATO ATTO che con la Determinazione Dirigenziale n. 1971 del 31/12/2021 è stato approvato il bando per il 
“Progetto Sport per tutti: sostegno allo svolgimento della pratica sportiva dei minori”con i relativi allegati;

CONSIDERATO che  entro  il  termine  del  30  aprile  2022,  come  previsto  nel  Bando,  sono  pervenute  al 
protocollo  dell'Ente  n.  72 domande le  quali  dovevano essere integrate  entro il  termine perentorio  del  1°  
agosto 2022;

CONSIDERATO altresì che successivamente alla scadenza del termine del 30 aprile 2022, come previsto dal  
bando al punto  “Approvazione della graduatoria ed erogazione del contributo”, il competente servizio doveva 
procedere all'istruttoria delle domande ed alla verifica dei requisiti  elaborando una graduatoria provvisoria, 
dando opportuna comunicazione sul sito istituzionale dell'Ente dell'avvenuta predisposizione della graduatoria 
stessa e fissando il termine di 15 giorni per la presentazione di eventuali osservazioni;

PRESO ATTO che a seguito dell’istruttoria delle domande è stata predisposta la graduatoria provvisoria del 
progetto “Sport per tutti: sostegno allo svolgimento della pratica sportiva dei minori”, all. A (elenco ammessi al 
beneficio) e all.B (elenco non ammessi al beneficio);

DATO ATTO che ai fini della concessione del beneficio per la stagione sportiva 2021/2022 sono utilizzabili le 
risorse disponibili e destinate di cui all’impegno 2021/1517 dell’intervento capitolo 0601.14.325 del bilancio;

DATO ATTO che:

 il  presente  provvedimento  sarà  oggetto  di  pubblicazione  e  consultabile  sul  sito  istituzionale  del 
Comune di San Benedetto del Tronto nella sezione atti amministrativi e gli estremi dell'atto saranno 
pubblicati nella sezione “Amministrazione trasparente”;

 non esistono  situazioni di conflitto d'interesse anche potenziale ai sensi dell'art. 6-bis della L. 241/90 
e dell'art. 7 del d.P.R. n. 62/2013;

VISTI gli articoli 4, 5 e 6 della legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.;

ATTESO  il rispetto delle prescrizioni contenute nel documento di conformità, come adottato dal Segretario 
Generale con proprio atto n. 341 del 29 marzo 2021 e comunicato agli uffici con nota circolare n. 21606/2021;

VISTI:

- Il Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267 - “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e in 
particolare l’art. 107;

- lo Statuto Comunale; 

DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, quali parti integranti e sostanziali del presente 
provvedimento, la graduatoria provvisoria  riportata negli  allegati  A  e  B  che viene pubblicata 
omettendo le generalità degli ammessi e non ammessi nel rispetto del Codice della Privacy D. Lgs. n. 
196/2003, mentre il documento completo viene conservato agli atti d’ufficio;

2. di considerare ammissibili al beneficio n. 67 istanze (Allegato A);

3. di  considerare  non  ammissibili  al  beneficio  e  quindi  escluse  n.  5  istanze  (Allegato  B)  per 
documentazione incompleta;

4. di procedere alla pubblicazione della graduatoria provvisoria concedendo il termine di 15 giorni dalla 
pubblicazione sul sito dell’Ente per la presentazione di eventuali osservazioni e/o opposizioni da parte 
dei  soggetti  interessati,  come  previsto  nel  bando  approvato  con  Determinazione  Dirigenziale 
n.1971/2021M



5. di dare atto che  ai fini della concessione del  beneficio  per  la  stagione sportiva  2021/2022  sono 
utilizzabili le risorse disponibili e destinate di cui all’impegno 2021/1517 dell’intervento 601.14.325 del 
bilancio;

Il Responsabile del Procedimento
ALESSANDRO AMADIO1

Il DIRIGENTE
  ex Decreto Sindacale 21/2022

AREA ATTIVITA' PRODUTTIVE E VALORIZZAZIONE 
DELLA CITTA'

dott. Giuseppe Coccia2

1 Firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa ai sensi dell’art. 3, co. 2, del D.lgs. 39/93
2 Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi del D.lgs. n.82/2005, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa



C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  

La presente Determina è pubblicata all’Albo Pretorio in data 17/08/2022 n°  2507  del Registro di Pubblicazione.

L’Incaricato di Segreteria Generale
per la pubblicazione
MAURO ILENIA2

La presente determina è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal 17/08/2022  al 31/08/2022.

L’Incaricato di Segreteria Generale
per la pubblicazione
MAURO ILENIA2

2 Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi del D.lgs. n.82/2005, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa


